Auszahlungen fiir Investitionen

in 2019
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Art

der Investitionen

. Erwerb von Grundsticken
. BaumaBnahmen

darunter

2.1, Hochbaumafnahmen

2.2. TiefbaumaBnahmen (inkl. Grundstiicke
Radwege

2.3. Sonstige BaumaRnahmen

3. Erwerb von beweglichen Sachanlagevermégen
4. Erwerb von Finanzanlagen

5. Investitionszuschiisse

6. Sonstige

Summe der Investitionen

Impressum

Herausgeber: Stadt Billerbeck

Anschrift: Markt 1, 48727 Billerbeck
Telefon: 02543/73-0

Fax 02543/7350

Euro

886.000
7.383.000

2.144.500
4.621.500

617.000
669.000
4.400

91.000
0

9.033.400

%

9,81
81,72

23,74
51,15

6,83
741
0,05
1,01
0,00

100,00

Finanzwirtschaftliche Kennzahlen
Des Ergebnishaushalts 2017

Bezeichnung

1. Aufwandsdeckungsgrad
Deckung der ordentlichen Aufwendungen durch ordentliche Ertrage
2. Eigenkapitalquote 1
Anteil des Eigenkapitals am Gesamtkapital
3. Eigenkapitalquote 2
Anteil Eigenkapital und der langfristigen Sonderposten am Gesamtkapital
4. Fehlbetragsquote (-) / Uberschussquote (+)
Anteil des Jahresergebnisses am Eigenkapital
5. Netto-Steuerquote
Anteil der gemeindlichen Steuerertrége an den ordentlichen Ertrdgen
6. Zuwendungsquote
Anteil der erhaltenen Zuwendungen an den ordentlichen Ertragen
7. Personalintensitat 1
Anteil der Personalaufwendungen an den ordentlichen Aufwendungen
8. Sach- und Dienstleistungsintensitat
Anteil der Sach- und Dienstleistungsaufwendungen an den ordentlichen
Aufwendungen
9. Transferaufwandquote
Anteil der Transferaufwendungen an den ordentlichen Aufwendungen
. Infrastrukturquote
Anteil des Infrastrukturvermdgens am Gesamtvermdgen
. Abschreibungsintensitat
Anteil der bilanziellen Abschreibungen an den ordentlichen Aufwendungen
. Drittfinanzierungsquote
Anteil der Ertrége aus der Auflésung von Sonderposten an den bilanziellen
Abschreibungen
. Investitionsquote
Verhéltnis der Neuanschaffungen zu den bilanziellen Abschreibungen
14. Anlagendeckungsgrad 2
Langfristig finanzierter Anteil des Anlagevermdgens
. Liquiditat 2. Grades
Deckung der kurzfristigen Verbindlichkeiten durch liquide Mittel und
kurzfristige Forderungen
16. Kurzfristige Verbindlichkeitenquote
Anteil der kurzfristigen Verbindlichkeiten an der Bilanzsumme
17. Zinslastquote
Anteil der Finanzaufwendungen an den ordentlichen Aufwendungen
18. Stand Darlehen am 31.12.2017
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19. Pro-Kopf-Verschuldung am 31.12.2017

Kennzahl

105,59 %
34,32%
75,14 %

3,89%
66,74 %
15,26 %
17,70%

19,33 %

44,14 %
35,05%
10,54 %

73,87 %

118,18 %
93,39 %

155,76 %

5,28 %
0,63%
4.976.396,25€

431,08€

Taschenhaushalt
Stadt Billerbeck

Statistische Angaben

Einwohnerzahl per 31.12.2017
Flache
Bevdlkerungsdichte

Hebesatze:
Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer

Haushaltsdefizit
Entnahme aus der Ausgleichsriicklage

Kreditaufnahmen
Kredittilgungen

11.544
91,37 km?
126,34 EW/km?

291 vH.
420 v.H.
440 vH.

0€
0€

1.428.300 €
1.507.900 €




Ertrage 2019 Aufwendungen 2019 Aufwendungen fiir Transferleistungen 2019
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Ertrage Euro % Aufwendungen Euro % Transferaufwendungen Euro %
1. Steuern und &hnliche Abgaben 16.795.500 67,82 1. Personalaufwendungen 4.423.200 18,22 1. Kreisumlage Allgemein 4.338.900,00 40,06
2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 3.443.000 13,90 2. Versorgungsaufwendungen 543.000 224 2. Mehrbelastung (+) / Minderbelastung (-) Kosten der 56.000 0,52
3. Sonstige Transferertrage 469.300 1,90 3. Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen 4.913.800 20,23 Untfarkunft
4. Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.387.400 9,64 4. Bilanzielle Abschreibungen 2.304.100 9,49 3. Kreisumlage Mehrbelastung Jugendamt 3.129.000,00 28,88
5. Privatrechtliche Leistungsentgelte 483.400 1,95 5. Transferaufwendungen 10.833.500 44,61 4. Qewer?esteuerum!e.zge o 553.000,00 510
6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 476.400 1,92 6. Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.157.700 477 3. Finanzierungsbeteiligung Fonds Deutsche Einheit 460.000,00 4,25
7. Sonstige ordentliche Ertrage 673.600 2,72 7. Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 107.500 0,44 8. Solldarltatsumlage - 0,00 0,00
8. Aktivierte Eigenleistungen 0 0,00 7. Kran.lfenhausmvestltlonsumlage 162.700 1,50
9. Bestandsverand 0 0.00 8. Beteiligung an den Kosten der Unterkunft (SGB 1) 310.000 2,86
. .es an sv:aran erungen , an den Kreis
10. Finanzertrage 36.000 0.15 9. Zuschisse an die offene Ganztagsgrundschule 230.000 2,12
10. Sozialtransferaufwendungen 478.900 442
Ertrége: 24.764. 100, : .282. e 5 .
Summe der Ertrage 64.600 00,00 Summe der Aufwendungen 24.282.800 100,00 1. Zuschiisse fir Kindertagesstatten, Tagesein- 842,000 777
richtungen und —pflege (inkl. Kindergartenbeitrage)
12. Schulsozialarbeit 81.000,00 0,75
13. Zuschuss an den Zweckverband Musikschule 89.000,00 0,82
14. Umlage an die Wasser- und Bodenverbande 52.800,00 0,49
15. Zuschuss Familienforderung Wohngrundstiicke 0,00 0,00
16. Sonstige Zuschiisse 50.200 0,46
Summe der Transferaufwendungen 10.833.500 100,00



